ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2017
г. Екатеринбург

N~511-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 09.04.2014 N~282-ПП «Об утверждении Положения

о выплате педагогическим работникам, участвующим в проведении
единого государственного экзамена, компенсации за работу

по подготовке и проведению единого государственного экзамена
на территории Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N~273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 3 статьи 5
Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года N~78-0З «Об образовании
в Свердловской области», в целях реализации права на выплату педагогическим
работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена,
компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного
экзамена на территории Свердловской области Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 09.04.2014 N~282-ПП «Об утверждении Положения о выплате педагогическим
работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена,
компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного
экзамена на территории Свердловской области» (<<Областная газета», 2014,
15 апреля, N~67) (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 09.04.2014 N~282-ПП) следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Внести в Положение о выплате педагогическим работникам,

участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации
за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена
на территории Свердловской области, утвержденное постановлением
Правительства Свердловской области от 09.04.2014 N~282-ПП, следующие
изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Составы руководителей и организаторов пунктов проведения экзаменов,

технических специалистов, предметных комиссий и конфликтной комиссии
Свердловской области из числа педагогических работников, участвующих

Orneч8тэно Дn" ПI"'ВIIТI!t"bCТМCвeмnoll<:l<OO oбnacти. За.аз No575. Ткраж 14 000 3<3

2

в проведении единого государственного экзамена в текущем календарном году
(далее - педагогические работники), утверждаются Министерством общего и
профессионального образования Свердловской области,»;

2) пункт 5 признать утратившим силу;
3) пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:
«8. Учет фактически затраченного времени (часов) на работу по подготовке

и проведению единого государственного экзамена педагогическими работниками
осуществляется ГЛОУ ДПО СО <<ИР~>>по форме, установленной приказом
ГЛОУ ДПО СО «ИРа», исходя из которого рассчитывается конкретный размер
компенсации.

9. Выплата компенсации осуществляется на основании приказа ГЛОУ ДПО
СО <<ИР~>>в течение 15 календарных дней со дня его подписания путем
перечисления денежных средств на открытый в кредитной организации
расчетный счет педагогического работника, указанный в заявлении для
перечисления денежных средств, или путем выдачи наличных средств не позднее
О 1 октября текущего года.»;

4) дополнить пунктом 1О следующего содержания:
«10. Для получения компенсации педагогический работник представляет

в ГЛОУ ДПО СО <<ИР~>>следующие документы:
1) заявление по форме, утверждаемой приказом ГЛОУ ДПО СО «ИРа»,

с указанием реквизитов для перечисления денежных средств;
2) копию документа, удостоверяющего личность заявителя.
В случае представления документов через представителя педагогического

работника предъявляются копии документов, удостоверяющих личность
представителя педагогического работника и его полномочия действовать
в интересах педагогического работника;

3) копию пенсионного страхового свидетельства;
4) копию ИНН;
5) копии документов об образовании;
б) копии документов, подтверждающих ученую степень или ученое звание

(при наличии);
7) копии документов, подтверждающих наличие почетного звания

Российской Федерации (при наличии);
8) согласие на обработку персональных данных.».
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

после его официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоvбб.гu).

Временно исполняющий обязанно
Губернатора Свердловской облас Е.В. Куйвашев

	00000001
	00000002

		2017-07-24T12:45:05+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа